
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 
Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454 - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.edu.it  

e-mail: bsic807004@istruzione.it 
codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM 

P.E.C: 
bsic807004@pec.istruzione.it 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: “Innovation and change – formazione per docenti” 
 

codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41137                          codice CUP: E74D23004420006 
 

 

Prot. n. 1994/VI.1                               Cividate Camuno, 05 novembre 2024 
                 
        All’Albo on-line dell’Istituto 
 

        Al sito web dell’Istituto 
                                                                                          sezione FUTURA PNRR - DM 65-2023 

 
 

OGGETTO: individuazione personale interno in qualità di FORMATORE ESPERTO e TUTOR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTO il D.M. 12/04/2023 n. 66 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato al D.M. 66 che assegna all’Istituto le somme di € 36.530,76; 
VISTO il progetto “Innovation and change - formazione per docenti” presentato dall’I. C. “Giuseppe 
Bonafini” di Cividate Camuno (BS) attraverso la piattaforma FUTURA in data 26 febbraio 2024;  
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR – codice 
identificativo: BSIC807004 - M4C1I2.1-2023-1222-P-41137 del 26/02/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a Programma Annuale 2024 di questa Istituzione Scolastica, prot. 
n. 626/VI.3 del 02 aprile 2024; 
VISTA la nota MIM prot. 141549 del 07/12/2023, contenente le Istruzioni Operative per la Formazione 
del personale scolastico per la transizione al digitale;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  



VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 
13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 28 giugno 2023 - odg n. 3 – che prevede l’adesione 
dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui al D.M. 66/2023;  
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 14 febbraio 2024 che prevede l’adesione dell’Istituto 
al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui al D.M. 66/2023;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura di docenti esperti e tutor prioritariamente tra le risorse 
disponibili all’interno dell’Istituzione scolastica; 
VISTO il proprio avviso prot. n. 0001895/U-IV.5 del 24/10/2024 “Selezione personale interno in qualità 
di FORMATORE ESPERTO e TUTOR” (edizioni n. 8 - 9 - 10 - 11 rispettivamente per le scuole primarie 
di Borno, Cividate Camuno, Malegno e Ossimo);  
ESAMINATE le candidature regolarmente pervenute secondo i criteri e i tempi indicati nell’avviso; 
CONSIDERATA la totale assenza di candidature alla funzione di FORMATORE ESPERTO e la 
conseguente necessità di procedere all’emanazione di un avviso finalizzato al reperimento esterno di tale 
figura per ciascuna delle edizioni oggetto dell’avviso; 
CONSIDERATA la presentazione di una sola candidatura alla funzione di TUTOR per ciascuna delle 
quattro edizioni oggetto dell’avviso; 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria provvisoria per il reclutamento 
del personale interno come sotto specificato:  

 

DM 66/23 - Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

EDIZIONE CONTENUTO 
FORMATORE 

ESPERTO 
TUTOR 

Edizione 
n. 8 

SCUOLA PRIMARIA DI BORNO: 
utilizzo dell'aula immersiva e del 
tappeto Codyroby  

nessuna 
candidatura 

ins. Bottichio Caterina 
punti 73 

Edizione 
n. 9 

SCUOLA PRIMARIA DI 
CIVIDATE CAMUNO: utilizzo 
dell’aula immersiva e degli strumenti 
digitali per progetti didattici 

nessuna 
candidatura 

ins. Zerla Battistina 
punti 49 

Edizione 
n. 10 

SCUOLA PRIMARIA DI 
MALEGNO: Scratch avanzato e Open 
Roberta base 

nessuna 
candidatura 

ins. Pagliari Maurizio 
punti 30 

Edizione 
n. 11 

SCUOLA PRIMARIA DI OSSIMO: 
tappeto Cody Roby, realtà virtuale e 
piattaforme didattiche multimediali. 

nessuna 
candidatura 

ins. Zani Giulia 
punti 15 

 

Il presente decreto viene reso pubblico sul sito web istituzionale https://www.icividate.edu.it/sezioni Albo 
On Line e FUTURA PNRR. 
 

Sarà possibile produrre ricorso entro 7 gg. dall’affissione della graduatoria provvisoria; trascorso tale 
termine senza reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà alla nomina dell’incaricato. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Roberto Salvetti 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 


